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Organisering av svømmeopplæring i Meløyskolen 
 
 
Rådmannens innstilling: 
 

1.      Elevene ved Bolga skole skal gjennomføre svømmeopplæringen for inneværende 
skoleår høsten 2017. 

2.      Bassenget ved Bolga skole stenges 01.01.2018. 
3.      Fra skoleåret 2018/2019 skal elevene ved Bolga få sin svømmeopplæring i 

bassenget ved Enga skole 
 
 
 
 
 
 
Bakgrunn: 
Meløy kommune skal innen 2020 redusere sine driftsutgifter med ca. 30 mill. kr. I den 
forbindelse har Oppvekst fått i oppdrag å vurdere dagens organisering av svømmeopplæring 
for elevene i Meløyskolen. 
 
Saksutredning: 
I dag gis elevene i Meløyskolen svømmeopplæring på følgende steder: 
Skole Svømmeopplæring Klassetrinn  Omfang per år 
Reipå Meløy Fritidsbad 4.– 7. trinn Ca. 12 timer 
Neverdal 1. – 7. trinn Ca. 12 timer 
Glomfjord       1. – 9. trinn Ca. 12 timer 
Ørnes 8. – 9. trinn Ca. 12 timer 
Halsa 1. – 7. trinn Ca. 12 timer  
Meløy 1. – 10. trinn Ca. 12 timer 
Enga Enga svømmebasseng 1. – 10. trinn Ca. 12 timer 
Bolga Bolga svømmebasseng 1. – 10. trinn Ca. 30 timer 
 

 
Svømmeopplæringen i Meløyskolen 
Som oversikten viser får elevene ved 6 av Meløyskolen sin svømmeopplæring i Meløy 
Fritidsbad. Oppvekst har tilsatt egen lærer som gir alle svømmeopplæring til elevene ved 
disse skolene.  Svømmelæreren har arbeidssted ved Glomfjord skole. 



Elevene ved Enga og Bolga skole får sin opplæring i egne basseng, og opplæringen gis av 
lærer med arbeidssted ved egen skole. 
Når det skrives ca. tall på opplæringen avhenger dette av både skyss og klassetrinn. Ved 
ungdomstrinnet i nordre Meløy varierer det litt om 10. trinnet får svømmeopplæring.  Det 
beror også på elevenes svømmedyktighet. Hvis enkeltelever har behov for mer opplæring 
kan de tilknyttes andre trinn i svømmeopplæringen. 
 
Organisering av opplæringen i Meløy Fritidsbad 

Svømmeopplæringen er en del av faget kroppsøving, og det er ikke fastsatt et timetall for 
opplæringen. De siste årene har skoleåret vært organisert i en 3- deling. En periode med 
skolesvømming inneholder 12 uker med svømmeundervisning med 1 økt per uke. I 
utgangspunktet skal en økt være minimum 1 time effektiv undervisning, men her er det 
forskjeller fra skole til skole, og hvordan det passer med busser/transport. Disse skolene er 
satt opp med svømmeundervisning fra og med 1. trinn og til og med 9. trinn. De 2 siste 
årene har skolene i Nordre Meløy hatt 12 økter per skoleår. Opplæringen er basert på 
målene i Kunnskapsløftet, samt støttemateriell for svømmeopplæring. Det er laget planer 
med delmål hele veien, og svømmeopplæringen skal gjennomføre følgende oppsatte tester 
på følgende klassetrinn: 
1. 4. trinn: «Jeg kan svømme» testen (svømmedyktighetsprøven) 

2. 7. trinn: Svømme 500m 

3. 9. trinn: Lille havhest. 

I tillegg gis alle 4. og 7.trinns elever i Meløy kommune tilbud om «Hopp i havet». Dette er et 

undervisningopplegg som har fokus på selvberging. Opplæringen foregår utendørs i elevens 

egne lokalmiljø og gjennomføres rett før skoleslutt hvert år. De 3 siste årene har det vært 

gjennomført «Sydensvømming» som er et tverrfaglig opplegg som gjennomføres utendørs 

første skoleuke på høsten for 3. trinn. Foreløpig har det blitt gjennomført på Spildra skole 

(2014 og 2015), og Glomfjord skole (2016). Hovedhensikt er å skape større trygghet i vannet 

for elevene. 

Bolga svømmebasseng 

Svømmeopplæring 

Elevene ved Bolga, 1. – 10. årstrinn, får ca. 30 timer svømmeopplæring i løpet av skoleåret. 

Det ble ingen svømmeopplæring siste skoleår 2016/2017, fordi bassenget har vært stengt 

på grunn av tekniske problemer. I tillegg bruker også barnehagen bassenget ca. 1 time 

ukentlig.  

 
Åpningstider 
Bassenget er åpent hele skoleåret.  
 
 
 
Bruk av bassenget i fritida: 
Idrettslaget har en fast avtale om bruk av bassenget til utleie. Fellesbad er hver tirsdag fra 
17.00-20.00 som arrangeres hver uke. Denne avtalen har vært gjeldende siden kommunen 
for mange år siden overtok driften av bassenget.  Bassenget brukes flittig av øyas 



befolkning, og også tilreisende bruker tilbudet. Dette skjer flere ganger pr. uke. Bassenget 
har en åpningstid fra 17.00 -20.00 på hverdager og fra 12.00-20.00 i helgene for utleie.  Det 
ca. 15 personer som bruker dette tilbudet pr. uke, men i perioder kan det være flere.  For 
Bolga befolkning er dette et av få fritidstilbud for barn og voksne. Det er viktig å kunne 
svømme og i tillegg må bassenget ses på som en viktig trivsel- og helsefremmende faktor. 
 
Enga svømmebasseng 
Elevene ved, 1. – 10. årstrinn, får ca. 12 timer svømmeopplæring i løpet av et skoleår. 
 
Åpningstider 
Bassenget holder åpent 12 måneder i året.   
 
Bruk av bassenget i fritida: 
Bassenget brukes av befolkningen i fritiden, fortrinnsvis i vinterhalvåret. Søndre Meløy 
idrettslag står ansvarlig for denne driften. Bassenget holdet åpent på ettermiddagstid en 
gang i uka, til sammen ca. 50 – 60 årstimer. 
 
Nye nasjonale føringer for svømmeopplæringen på 1. – 4. årstrinn 
Ferdighetsprøven i svømming for elever på 1.-4. årstrinn er obligatorisk fra skoleåret 
2017/18. Kompetansemålene om svømming i læreplanen for kroppsøving på fjerde årstrinn 
ble endret fra og med høsten 2015. Kompetansemålene ble konkretisert bl.a. for å skape en 
bedre forståelse av hva svømmedyktighet er. Ferdighetsprøven i svømming skal prøve 
elevene i to konkrete kompetansemål i læreplanen for kroppsøving på 4. årstrinn. I det 
første kompetansemålet står det at elevene skal «leike og utføre grunnleggjande øvingar 
med vasstilvenning som å dykke, flyte, gli, skape framdrift, hoppe uti og orientere seg i 
vatn». I det andre kompetansemålet står det at eleven skal «vere svømmedyktig ved å falle 
uti på djupt vatn, svømme 100 meter på magen, og undervegs dykke ned og hente ein 
gjenstand med hendene, stoppe og kvile i 3 minutt (imens flyte på magen, orientere seg, 
rulle over, flyte på rygg); så svømme 100 meter på rygg og ta seg opp på land». 

Elevene skal vurderes opp mot kompetansemålene i læreplanene for fag. Alle elever har rett 
på underveisvurdering, og opplæringen skal tilpasses den enkelte elev. Skolene velger selv 
hvordan de legger opp undervisningen. Det er i utgangspunktet ikke noen krav til hvordan 
denne kompetansen skal prøves. Når ferdighetsprøven i svømming nå blir obligatorisk, må 
prøven reguleres i forskriftene. Videre må det vurderes om det skal åpnes for at noen elever 
kan bli fritatt fra å gjennomføre ferdighetsprøven. 

I dag blir skoleeiere pålagt å avholde nasjonale prøver og enkelte kartleggingsprøver. Disse 
er fastsatt i forskriftene § 2-4 med hjemmel i opplæringsloven § 14-4 og friskoleloven § 7-2. 
Bakgrunnen for disse bestemmelsene er å sikre at både skoler og elever gir opplysninger og 
deltar i blant annet prøver og undersøkelser. Både nasjonale prøver og kartleggingsprøver 
skal gi skolen kunnskap om elevenes måloppnåelse. For elevene skal prøvene, i tråd med 
bestemmelsene i kap. 3 om individuell vurdering, brukes som et redskap i læreprossesen, 
som grunnlag for tilpasset opplæring og bidra til at eleven øker kompetansen sin i fag. 
Informasjon fra prøvene skal også danne grunnlag for kvalitetsutvikling på skolen, jf. 
forskriftene § 2-1 om skolebasert vurdering. Delprøvene/øvelsene i ferdighetsprøven skal på 
samme måte være en del av underveisvurderingen, og hjelpe skolen med å finne de elevene 
som har behov for ekstra hjelp og støtte. Prøven skal videre gi skolene informasjon de kan 



bruke i arbeidet med å forbedre svømmeopplæringen, og vil slik sett også være en del av 
skolens evaluering av svømmeopplæringen. Dette tilsier at ferdighetsprøven i svømming 
også bør reguleres i disse bestemmelsene. Dette ble også lagt til grunn i høringen vår våren 
2016.  

Direktoratet foreslår at plikten til å gjennomføre ferdighetsprøve i svømming reguleres i 
forskrift til opplæringsloven § 2-4 og i forskrift til friskoleloven § 2-4. 

Drift av bassenget ved Enga skole og Bolga oppvekstsenter – kostnader: 

Tilbakemelding fra Meløy Eiendom: 

 

 
 

 
 



 

Besparelser ved stenging av basseng Enga skole 
Stenging av basseng ½ år: Enga skole: Lite besparelse. Det er svært uheldig å tømme ut vann 
fra bassenget. Da kan flisene løsne. Noe besparelse på strøm (ventilasjon og pumper settes 
på minimum) og litt mindre kjemiske tilsetninger. Lønn er fastlønn så det gir ingen reell 
besparelse. 
Åpent basseng i 3 mnd. Det er uheldig å tømme bassenget, så da må ventilasjon, pumper 
etc gå på minimum. Lite besparelse og usikkert med oppstartskostnader. Utstyr korroderer 
ekstra under stans. 
 

Besparelser ved stenging av basseng Bolga oppvekstsenter 
Bolga: Dette er bassenget med duk, så det kan tømmes og settes stilt deler av året. 
Det vil gi besparelse av strøm, men bygget må tilføres varme, for ikke å få 
fuktskader/muggdannelser. 
Det vil alltid være deler som må skiftes etter stans, men ikke i stort omfang. 
I 2017 har Meløy Eiendom hatt store vedlikehold/reparasjons kostnader på bassenget. Per 
juni: kr. 166.000,-. Bassenget er nå operativt. Ved stenging av bassenget kan det gi en del 
besparelse på drift, da bassenget kan tømmes for vann under stans. Generelt er det 
oppstartsproblemer etter stans, grunnet korrodering. Spesielt elektriske enheter, pumper 
og ventiler er utsatt. 
 

Vurdering  
Organisering av opplæring  
Elevene i Meløyskolen har høyt skår på oppsatt måleindikator- andel elever fra 10 år som er 
svømmedyktige. De aller fleste elevene er svømmedyktige når de avslutter grunnskolen. 
Det skal være et mål at elevene i Meløyskolen fortsatt skal gis en god svømmeopplæring. 
Meløy Fritidsbad er tilnærmet fullbooket, og det frarådes å redusere elevenes timetall i 
nordre Meløy for å kunne gi til tilbud til flere elever og skoler i Meløy. Det er lange 
avstander for både Enga og Bolga til Meløy Fritidsbad. En slik dagpendling vil gå ut over 
øvrige fag, med mindre det gis intensivopplæring med flere timer per gang for elevene ved 
disse skolene. 
I noen kommuner gis svømmeopplæring på enkelte årstrinn. Hvis dette skal gjøres må de 
yngste elevene prioriteres ut fra innskjerpede nasjonale føringer om svømmedyktig for 
elevene på 4. årstrinn. Dette fordi det er viktig at elevene tidligst mulig blir svømmedyktige. 
Skal utgiftene til svømmeopplæringen reduseres kan følgende alternativ vurderes: 
 
Ungdomstrinnet 
Elevene som er svømmedyktige gis ikke svømmeopplæring i 10 årstrinn. Disse elevene gis i 
stedet kroppsøving. Elever på 10. årstrinn, som ikke er svømmedyktig, gis videre 
svømmeopplæring. Disse tilknyttes nærliggende klassetrinn, evt. samles i egen gruppe på 
tvers av skolene i bassenget de er tilknyttet. 
 
Forslag til innsparing  
Det er i år 8 elever på Bolga skole, fordelt på følgende klassetrinn: 

3. trinn 1 elev 
6. trinn 1 elev 
7. trinn 1 elev 



9. trinn 2 elever 
    10. trinn 4 elever 
Til sammen 9 elever, derav 5 elever på ungdomstrinnet. Av disse elever er alle elevene på u-
trinnet svømmedyktig. 
 
Ved å stenge bassenget ved Bolga skole foreslås det at elevene får sin opplæring i bassenget 
ved Enga skole. I følge rutetaller vil, per i dag, tirsdag være den mest egnede dagen for 
elevene ved Bolga skole å reise tur/retur Bolga Enga.  
Avgang Bolga kl. 09:45 med Helgelandsekspressen. Buss til Enga skole. 
Retur Enga skole ca. 12.20 med buss/taxi til Grønøy. Fra Grønøy lokal hurtigbåt som anløper 
Bolga kl. 14:00. Eleven gis opplæring tilsvarende 12 årstimer. Det må vurderes må om 
timene kan slås sammen slik at det til sammen utgjør færre reiser i skoleåret. 
 
 
Fra skoleåret 2018/2019 er det til sammen 6 elever ved Bolga skole: 
Pris per august 2017: 
Hurtigbåt:  Bolga  - Grønøy – Bolga:        6 elever:      kr. 26 x 2 x 6   = 312    
           2 voksne:      kr. 52 x 2 x 2   =    208 
Buss:  Grønnøy – Enga skole:        6 elever:      kr. 19 x 6         = 114  
         2 voksne:      kr. 42 x 2        =       84 
Taxi: Enga skole – Grønnøy hurtigbåtkai 2 turer         kr. 225 x 2      =    450  
Utgifter per reise, til sammen                                                                     1268,- 
 
                                                                                                                  
Forslag: 
Elevene ved Bolga skal gjennomføre svømmeopplæringen for inneværende skoleår høsten 
2017. Bassenget ved Bolga skole stenges 01.01.2018.   Fra skoleåret 2018/2019 skal elevene 
ved Bolga får sin svømmeopplæring i bassenget ved Enga skole.  
Reiseutgifter Bolga skole tur/ retur Enga skole skoleåret 2018/2019 beløper seg på ca. 
1400,- pr gang. Det vil bli inntil 12 reiser i året. Ved å utvide timetallet per økt, vil antall 
reiser bli redusert.  
 
Innsparinger: 
Årlige driftsutgifter av Bolga basseng, strøm, vedlikehold, rengjøring og vaktmester. 
Viser til oversikt fra Meløy Eiendom. 
Fradrag reiseutgifter tur/retur Bolga – Enga skole: inntil ca. 17 000,- per skoleår. 
 
Vurdering  
Meløy kommune skal fortsatt ha som mål å gi elevene i Meløyskolen ei god 
svømmeopplæring.  En omorganisering av svømmeopplæringen skal ikke forringe kvaliteten 
på opplæringen. Bassenget ved Enga skole har ledig kapasitet og har muligheten for å ta 
imot flere skoleelever. Elevene ved Bolga skole skal fra skoleåret, 2017/2018, få sin 
svømmeopplæring i bassenget ved Enga skole. Å stenge svømmebassenget ved Bolga skole 
vil gi Meløy kommune en innsparing av driftsutgifter.  
Meløy kommune skal innen 2020 redusere sine driftsutgifter med ca. 30 mill. kr. I den 
forbindelse har Oppvekst fått i oppdrag å se nærmer på dagens svømmeopplæring for 
Meløyskolen. 



 
 
 
Hege Sørlie 
rådmann 
 
 
 


